
UCHWAŁA NR XXV/118/26 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Somianka na 2026 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm) oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz.1483 z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów na 2026 rok zgodnie  z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków na 2026 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2026 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 1.848.095,57 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 1.710.359,27 zł, 

b) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 137.736,30 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.948.095,57 zł z następujących tytułów: 

a) z tytułu wolnych środków w kwocie 2.810.359,27zł 

b) z tytułu przychodów z niewykorzystanych środków pienięznych na rachunku budżetu,o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 137.736,30 zł, 

3. Przychody budżetu w wysokości 1.100.000,00 zł (wolne środki 1.100.000,00 zł) przeznacza się na 
rozchody w wysokości 1.100.000,00 zł z tytułu wykupu obligacji komunalnych. 

4. Przychody budżetu w wysokości 2.948.095,57 zł, rozchody w wysokości 1.100.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem 52.882.409,00 zł w tym: 

1) dochody bieżące 43.334.609,00 zł, 

2) dochody majątkowe 9.547.800,00 zł. 

2. Wydatki ogółem 54.730.504,57 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 41.210.966,81 zł, 

2) wydatki majątkowe 13.519.537,76 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2026 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Robert Rakowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/118/26 Rady Gminy Somianka z dnia 24 lutego 2026 r

Zmiany w planie dochodów w 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 879 922,00 110 700,00 1 990 622,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 110 700,00 110 700,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 110 700,00 110 700,00

Razem: 52 771 709,00 110 700,00 52 882 409,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/118/26 Rady Gminy Somianka z dnia 24 lutego 2026 r.

Zmiany w planie wydatków  w 2026 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 922 500,00 19 321,63 1 941 821,63

60004 Lokalny transport zbiorowy 110 000,00 19 321,63 129 321,63

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

100 000,00 19 321,63 119 321,63

720 Informatyka 465 986,00 22 440,00 488 426,00

72095 Pozostała działalność 465 986,00 22 440,00 488 426,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 19 461,64 19 461,64

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 483,12 5 483,12

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 18 473,75 18 473,75

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 5 203,14 5 203,14

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

21 832,00 -13 455,15 8 376,85

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 150,00 -3 790,26 2 359,74

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 341 731,00 -6 972,24 334 758,76

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 96 273,00 -1 964,00 94 309,00

750 Administracja publiczna 7 316 880,00 7 033,94 7 323 913,94

75095 Pozostała działalność 305 000,00 7 033,94 312 033,94

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 7 033,94 7 033,94

852 Pomoc społeczna 2 295 340,00 352 000,00 2 647 340,00

85295 Pozostała działalność 5 296,00 352 000,00 357 296,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 352 000,00 352 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 250,00 5 000,00 28 250,00

85495 Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 5 000,00 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 461 462,00 108 000,00 4 569 462,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 500 000,00 47 000,00 1 547 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 47 000,00 47 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 407 262,00 0,00 407 262,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 99 535,00 -6 427,11 93 107,89

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 565,00 -1 134,19 16 430,81

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 6 427,11 6 427,11

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1 134,19 1 134,19

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 663 000,00 36 000,00 699 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 36 000,00 186 000,00

90095 Pozostała działalność 160 000,00 25 000,00 185 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 25 000,00 175 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 910 000,00 -3 000,00 2 907 000,00

92195 Pozostała działalność 8 000,00 -3 000,00 5 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

8 000,00 -3 000,00 5 000,00

926 Kultura fizyczna 98 000,00 -2 000,00 96 000,00

92695 Pozostała działalność 64 000,00 -2 000,00 62 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

7 000,00 -2 000,00 5 000,00

Razem: 54 221 709,00 508 795,57 54 730 504,57

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/118/26 Rady Gminy Somianka z dnia 24 lutego 2026 r.
Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,006 889 300,00 6 889 300,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 6 839 300,006 839 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 0,00 190 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład 110 000,00 0,00 110 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Jackowo Górne 40 000,00 0,00 40 000,00
Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Michalin - Kręgi (dokumentacja 
projektowa) 20 000,00 0,00 20 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Zdziebórz 20 000,00 0,00 20 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6 649 300,00 0,00 6 649 300,00

Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Somianka - dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład 6 649 300,00 0,00 6 649 300,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Somianka - ul. Serocka 
(dokumentacja) 50 000,00 0,00 50 000,00

600 Transport i łączność 0,00854 500,00 854 500,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 854 500,00854 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 854 500,00 0,00 854 500,00
Przebudowa drogi w m. Somianka ul. Jana Pawła II w kierunku m. 
Jasieniec 500 000,00 0,00 500 000,00

Wykonanie dokumentacj projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 
m. Ostrowy 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę drogi gminnej w m. 
Popowo-Parcele ul. Sosnowa 36 000,00 0,00 36 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi gminnej w m. 
Somianka, ul. Szkolna 37 000,00 0,00 37 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 
m. Popowo-Parcele, ul. Pod Borem 23 000,00 0,00 23 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 
m. Somianka, ul. Złotych Kłosów 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wewnętrznej w 
m. Stare Płudy 12 000,00 0,00 12 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowe drogi gminnej Nr 
440410W w m. Wielątki Rosochate 73 500,00 0,00 73 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi gminnej Nr 
440403W w m. Ulasek 65 000,00 0,00 65 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na rozbudowę drogi relacji Stare 
Płudy - Nowe Płudy 68 000,00 0,00 68 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00580 000,00 580 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 580 000,00580 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 580 000,00 0,00 580 000,00

Adaptacja budynku na centrum integracyjne w miejscowości Ostrowy 480 000,00 0,00 480 000,00

Remont budynku gminnego w Starym Mystkówcu 100 000,00 0,00 100 000,00

710 Działalność usługowa 0,00193 670,00 193 670,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 193 670,00193 670,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 670,00 0,00 193 670,00

Sporządzenie planu ogólnego gminy Somianka 158 000,00 0,00 158 000,00
Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla miejscowości 
Huta Podgórna i Popowo - Letnisko 35 670,00 0,00 35 670,00

720 Informatyka - 8 936,24438 004,00 429 067,76

72095 Pozostała działalność - 8 936,24 429 067,76438 004,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 341 731,00 - 6 972,24 334 758,76

Realizacja projektu "Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Somianka" 0,00 334 758,76 334 758,76
Zakup agregatu prądotwórczego, oprogramowania , licencji, dysków i 
serwera w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd

 

248 355,00 - 248 355,00 0,00

Zakup urządzeń w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd ( UTM, 
UPS, oprogramowanie antywirusowe) 93 376,00 - 93 376,00 0,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 96 273,00 - 1 964,00 94 309,00

Realizacja projektu "Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Somianka" 0,00 94 309,00 94 309,00
Zakup agregatu prądotwórczego, oprogramowania , licencji, dysków i 
serwera w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd

 

69 967,00 - 69 967,00 0,00

Zakup urządzeń w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd ( UTM, 
UPS, oprogramowanie antywirusowe) 26 306,00 - 26 306,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00420 000,00 420 000,00

80104 Przedszkola 0,00 120 000,00120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00

Wykonanie dokumentacji na budowę przedszkola w Woli Mystkowskiej 60 000,00 0,00 60 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę przedszkola w Somiance 60 000,00 0,00 60 000,00

80195 Pozostała działalność 0,00 300 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Budowa sali gimnastycznej przy SP w Jackowie Górnym (dokumentacja) 80 000,00 0,00 80 000,00

Modernizacja łazienek w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Somiance 100 000,00 0,00 100 000,00

Remont pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Ulasku 70 000,00 0,00 70 000,00
Remont pomieszczeń w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Woli 
Mystkowskiej 50 000,00 0,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 83 000,001 750 000,00 1 833 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 47 000,00 1 547 000,001 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 47 000,00 47 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 47 000,00 47 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 100 000,00100 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 0,00 85 000,00

Zakup drona w ramach projektu "Mazowsze bez smogu" 85 000,00 0,00 85 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup drona w ramach projektu "Mazowsze bez smogu" 15 000,00 0,00 15 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 36 000,00 186 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 36 000,00 186 000,00

Budowa punktów oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Somianka 150 000,00 0,00 150 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego w m. Wola Mystkowska 0,00 36 000,00 36 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,002 320 000,00 2 320 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 2 000 000,002 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Budowa świetlic wiejskich w miejscowości Suwin i Wola Mystkowska 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 320 000,00320 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
320 000,00 0,00 320 000,00

Prace konserwatorskie i restauratorskie Drogi Krzyżowej (14 stacji) i 
wnętrz kościoła parafialnego pw. Narodzenia NMP w Popowie Kościelnym 320 000,00 0,00 320 000,00

13 445 474,00 13 519 537,7674 063,76Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 3



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na zadania 

bieżące
celowa na zadania majątkowe

600 60004 2710

Dotacja celowa na organizację 

przewozów pasażerskich Powiat 

Wyszkowski

-                           119 321,63    -                               

750 75075 2800 Gmiiny Ośrodek Kultury -                           120 000,00    -                               

750 75095 2710

Dotacja celowa na przygotowanie i 

opracowanie "Strategii rozwoju 

ponadlokalnego obszaru 

funkcjonalnego miasta Wyszkowa ze 

szczególnym uwzglednieniem 

mobilnosci na lata 2026-20250"-  

Urząd Miejski w Wyszkowie

        7 033,94    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       8 386,60         -                               

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       60 000,00       -                               

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 560 000,00          -                  -                               

Nazwa zadania -                       -                  -                               

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

5 500 000,00       -                  -                               

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

900 000,00          -                  -                               

801 80104 2540

Dotacja dla niepublicznego 

przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie

250 000,00          -                  -                               

801 80149 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

90 000,00            

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

1 200 000,00       -                  -                               

854 85495 2360

Dotacja na działalność na rzecz dzieci 

i młodziezy, w tym wypoczynku dzieci 

i młodzieży

5 000,00         

921 92120 6570

Dotacja celowa na finansowanie 

zadań inwest. obiektów zabytkowych 

(kościoły)

-                       -                  320 000,00                  

921 92195 2360

Wspieranie i upowszechnianie 

kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa  narodowego

-                       5 000,00         -                               

926 92695 2360
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej
-                       5 000,00         -                               

926 92695 2820
Dotacja na wspieranie rozwoju sportu 

dla klubów sportowych
-                       50 000,00       -                               

8 500 000,00      379 742,17    320 000,00                 Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Rakowski

Załącznik Nr 4 do Uchwały  Nr XXV/118/26 Rady Gminy Somianka z dnia 24 lutego 2026 r.

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2026 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 1



1 2 3 4

1. Dochody 52 882 409,00

2. Wydatki 54 730 504,57

3. Wynik budżetu -1 848 095,57

2 948 095,57

1. Kredyty § 952

2. Pożyczki § 952

3.

Przychody z  zaciągniętych pożyczek na 

finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 903

4. Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

6.
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art.. 217 ust. 2 pkt 8 uofp*
§ 905

7.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

§906 137 736,30

8.
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
§ 931

9.
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
§ 950 2 810 359,27

1 100 000,00

1. Spłaty kredytów § 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963

4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 1 100 000,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Załącznik Nr 5 do Uchwały  Nr XXV/118/26 Rady Gminy Somianka

z dnia 24 lutego 2026 r.

Rozchody ogółem:

* 137.736,30 zł - środki otrzymane w 2024 r  na realizację projektu pn. "Cyberbezpieczny Samorząd"

Robert Rakowski

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Przewodniczący Rady Gminy

Kwota 2026 r

*  2.810.359,27 zł - wolne środki wyliczone za 2024 rok pozostające do dyspozycji ponieważ nie zostały 

zaangażowane w budżecie w 2025 roku 

Przychody ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała zakłada zmiany w planie dochodów i wydatków. 

Dochody bieżące: 

- zwiększa się plan dochodów własnych o kwotę 110.700,00 zł, z tytułu wpłat za dzierżawę 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W planie wydatków bieżących zachodzą nastepujace zmiany: 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 19.321.63 zł w zakresie planowanej dotacji dla Powiatu 
Wyszkowskiego na organizację przewozów pasażerskich, 

- dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących dot. projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” (rozdział 
72095, zadabie objęte wykazem przedsięwzięć do WPF). Zmienia się nazwę zadania z „Szkolenia 
i wykonanie audytu w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd” na zadanie pn. „Realizacja projektu 
„Cyberbezpieczny Samorząd” w Gminie Somianka”. Wprowadza się dla zadania nowe paragrafy 
klasyfikacji budżetowej, tj. zakup materiałów i wyposażenia (4217 i 4219) z planem ogółem 24.944,76 zł 
oraz zakup usług pozostałych (4307 i 4309) z łącznym planem 23.676,89 zł. Zmniejsza się plan wydatków 
w §4707 i 4709 o kwotę 17.245,41 zł. Plan wydatków bieżących dla całego zadania pn. Realizacja projektu 
„Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Somianka po zmianch wynosi 59.358,24 zł (zwiększenie 
o 31.376,24 zł w stosunku do planu dotychczasowego), 

- zabezpiecza się w budżecie plan wydatków w wysokości 7.033,94 zł na udzielenie Gminie Wyszków 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na przygotowanie i opracowanie "Strategii rozwoju 
ponadlokalnego obszaru funkcjonalnego miasta Wyszkowa ze szczególnym uwzglednieniem mobilnosci na 
lata 2026-2050”, 

- w rozdziale 85295 zabezpiecza się plan wydatków kwocie 352.000,00 zł na realizację usług 
społecznych, 

-  w rozdziale 85495 zabezpiecza się plan wydatków w kwocie 5.000,00 zł na udzielenie dotacji 
przeznaczonej na działalność na rzecz dzieci i młodziezy, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

- w rozdziale 90005 w ramach zaplanowanych wydatków na realizację projektu Mazowsze bez smogu 
wprowadzono nowy paragraf klasyfikacji budżetowej (4047 i 4049) i w ramach istniejącego planu 
przesunięto środki w kwocie 7.561,30 zł  z wynagrodzeń osobowych pracowników na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne. 

- w rozdziale 90095 zwiększono plan wydatków o kwotę 25.000,00 zł na realizację zadań dot. programu 
opieki nad zwierzętami, 

- w rozdziale 92195 zmniejszono plan wydatków o 3.000,00 zł w zakresie dotacji przeznaczonej na 
wspieranie i upowszechnianie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Plan po 
zmianie wynosi 5.000,00 zł. 

- w rozdziale 92695 zmniejszono plan wydatków o 2.000,00 zł w zakresie dotacji przeznaczonej na 
wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Plan po zmianie wynosi 5.000,00 zł. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B280490E-473B-4FFA-B2CC-10D00897259F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/118/26 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1

	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8


